
گروه ورزش/مهلت فیفا و دادگاه عالی ورزش به باشگاه پرسپولیس برای 
پرداخت طلب آنتونی استوکس مهاجم سابق و ایرلندی این تیم، فردا تمام 
می شود و اگر پول این بازیکن پرداخت نشود، پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
پرسپولیس 24 ساعت دیگر بسته خواهد شد. اواخر فروردین بود که حکم 
محکومیت پرسپولیس در پرونده شکایت آنتونی استوکس بازیکن سابق و 
ایرلندی به این باشگاه رسید. استوکس که در نیم فصل دوم لیگ نوزدهم 
با امضای قرارداد با محمدحسن انصاری فرد به پرسپولیس پیوست، پس 
از مدتی حضور در این تیم به دبی رفت و دیگر هرگز به ایران بازنگشت و با 
طرح شکایت در فیفا، خواستار دریافت باقی مانده قراردادش شد. این در 
حالی بود که مدیرعامل وقت باشگاه 160 هزار دلار به عنوان پیش پرداخت 
داده بود. با این حال کمیته انضباطی فیفا  آذر سال گذشته پرسپولیس را 
محکوم کرد و این باشگاه ابتدا به پرداخت 1۳0 هزار دلار در پرونده شکایت 
استوکس محکوم شد اما با دفاعیه وکیل باشگاه در زمان مدیریت سمیعی 
این مبلغ به ۸0 هزار دلار کاهش یافت و پس از دریافت  گراندز رای)گزارش 
فیفا( باشگاه پرسپولیس به دادگــاه عالی ورزش )CAS( شکایت کرد. 
سرخ پوشان پرونده را به دادگاه عالی ورزش بردند  تا بلکه رای را بشکنند 
اما حکم نهایی دادگاه CAS  روز 29 فروردین به باشگاه رسید و آن ها به 
پرداخت ۸6 هزار دلار محکوم شدند و از زمان ابلاغ  حکم 11 روز فرصت 
دارند تا با استوکس تسویه حساب کنند. حالا از فرصت 11 روزه فیفا فقط 
یک روز باقی مانده و فعلا خبری از تهیه و پرداخت طلب سه میلیاردی 
استوکس نیست و این مسئله باعث نگرانی هواداران بابت کسر امتیاز و 
جریمه های دیگر شده است.  البته باشگاه پرسپولیس برای پرداخت طلب 
استوکس دست به دامن AFC شده  تا در صورت امکان این پول از مطالبات 

این باشگاه در AFC به حساب استوکس واریز شود که فعلا از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم پاسخی دریافت نشده است. باشگاه پرسپولیس پیش 
از این هم در پرونده گابریل کالدرون سرمربی سابق و آرژانتینی اش از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا خواسته بود که طلب او را از محل درآمدهای 
این باشگاه نزد AFC بپردازند اما این اتفاق نیفتاد و طلب کالدرون با وام 
22 میلیاردی صندوق اشتغال زایی مناطق محروم و ارز نیمایی تامین شد 
که حاشیه های زیادی را هم در پی داشت. حالا پرسپولیس دوباره آزموده 
را آزموده است و تا امروز هم پاسخی دریافت نکرده و به احتمال زیاد مثل 
پرونده کالدرون باید از منابع داخلی طلب استوکس را فراهم کند ضمن 
این که تا زمان پرداخت پول پنجره نقل و انتقالاتش بسته خواهد بود. آنتونی 
استوکس مهاجم ایرلندی که پیش از این با شکایت از باشگاه تراکتور دیگر 
باشگاه ایرانی را هم نقره داغ کرده بود، توانست تنها به خاطر چهار بازی از 
فیفا علیه پرسپولیس حکم بگیرد و به همین دلیل، این باشگاه به پرداخت 
۸6 هزار دلار مطالبات این مهاجم محکوم شد. در پرونده شکایت استوکس 
از تراکتور، فیفا این باشگاه ایرانی را به پرداخت 475 هزار دلار  محکوم کرد 
و حالا هم ۸6 هزار دلار از سوی پرسپولیس باید به این بازیکن ایرلندی 
پرداخت شود که در مجموع 561 هزار دلار می شود که این مبلغ البته کل 
دستمزد او نیست و استوکس پیش از حکم فیفا مبالغ قابل توجهی از دو 
باشگاه ایرانی دریافت کرده بود. در واقع یک بازیکن درجه چندم اروپایی 
فقط در دو پرونده شکایت از باشگاه های ایرانی حدود 16 میلیارد تومان 
به جیب زده است و این داستان همچنان ادامه دارد و قطعا در آینده هم 
بازیکنان خارجی به واسطه عقد قراردادهای عجیب و بی ضابطه پول های 

هنگفتی از باشگاه های ایرانی به جیب خواهند زد.
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آفساید

گل محمدی در انتظار حکم قطعی

زودی  به  گل محمدی  قطعی  حکم  می گوید  دادرس 
اعلام می شود. دادرس، عضو کمیته استیناف گفت: این 
پرونده هفته گذشته در جلسه کمیته استیناف به صورت 
مختصر بررسی شد و اعضا با مطالعه پرونده،  نظرات 
خود را اعلام کردند، در هفته جاری هم رأی نهایی اعلام 

خواهد شد. 
او ادامــه داد: فعلًا نمی توانیم دربــاره رأی نهایی پرونده 
صحبت کنیم، باید آرای نهایی اعضا اعلام شود و بعد حکم 
کمیته استیناف نیز به طور رسمی در هفته جاری منتشر 

خواهد شد.

مذاکره درویش با سرلک و ترابی
رضا درویش مدیر عامل باشگاه پرسپولیس دیروز نشست 
مثبتی را با حضور میلاد سرلک و مدیر برنامه های مهدی 
ترابی برگزار کرد. در این نشست، دو طرف پیشنهادها و 
صحبت های لازم در خصوص تمدید قــرارداد دو بازیکن 
ارزنــده پرسپولیس را مطرح و بررسی کردند و مقرر شد 
ــرارداد امضا شود.  طی روزهــای آتی توافقات، نهایی و ق
گفتنی است این چندمین مذاکره درویش با سرلک و مدیر 

برنامه های ترابی بود.

 پیراهن 12پرسپولیس 
هدیه به رئیس جمهور

از سوی رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پیراهن 
شماره 12 پرسپولیس به رئیس جمهور اهدا شد. در مراسم 
افطاری رئیس جمهور با ورزشــکــاران، مربیان و مدیران 
ورزش به رسم یادبود، پیراهن شماره 12 پرسپولیس از 
سوی رضا در ویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان اهدا شد. 
همچنین چند روز پیش پیراهن شماره ۸ تیم ملی به رئیس 

جمهور اهدا شده بود.

درخشش هافبک استقلالی در قطر
تیم فوتبال العربی دیروز در مرحله یک چهارم نهایی جام 
اتحاد قطر به مصاف الخریطیات رفت و با نتیجه 2 بر یک به 
پیروزی رسید. فرشید اسماعیلی هافبک سابق استقلال 
ستاره العربی در این بازی بود. هافبک ایرانی در دقیقه 5 
بازی از روی ضربه کاشته پشت محوطه جریمه به زیبایی 
تمام گل اول تیمش را به ثمر رساند تا پایه گذار این برد 
ارزشمند و صعود به نیمه نهایی شود. العربی بعد از این 

برد ارزشمند در نیمه نهایی باید به مصاف الشمال برود.

انگلیس با 2489هوادار مقابل ایران!

تیم ملی فوتبال ایران که در گروه B با تیم های انگلیس، 
آمریکا و برنده پلی آف اروپایی )ولز، اسکاتلند، اوکراین( 
همگروه اســت، در اولین روز مسابقات جام جهانی 
2022 و در تاریخ ۳0 آبان در ورزشگاه بین المللی 
الخلیفه به مصاف سه شیر خواهد رفت. در حالی که 
گنجایش این ورزشگاه که در شهر دوحه واقع است، 
45 هزار و 416 نفر است، حالا خبر می رسد که تنها 
۸درصد گنجایش ورزشگاه به دو تیم انگلیس و ایران 
اختصاص داده شده است. بر اساس گــزارش نشریه 
انگلیسی »میرر«، هواداران تیم ملی انگلیس امیدوار 
هستند سه شیر را در مسابقات جام جهانی امسال 
دنبال کنند اما کمتر از 2500 نفر برای بازی افتتاحیه 
این تیم مقابل ایران در ورزشگاه بین المللی الخلیفه 
ــزارش »مــیــرر«، فیفا  ــت. طبق گ حضور خواهند داش
به اتحادیه فوتبال انگلیس اعلام کرده که در بازی با 
ایران تنها 24۸9 صندلی به طرفداران سه شیر تعلق 
خواهد گرفت. اعضای باشگاه مسافرتی حامیان تیم 
ملی انگلیس تا روز پنج شنبه فرصت داشتند برای ثبت 
درخواست رسمی خود به منظور دریافت بلیت این بازی 
اقدام کنند و فیفا فقط ۸درصد از ظرفیت صندلی های 
موجود ورزشگاه را برای دو تیم در نظر گرفته است. 
از این تعداد، 17۸5 صندلی در پایین ترین قیمت و 
رده بندی ۳ قرار داشتند که هر کدام 5۳ پوند قیمت 
داشتند. 595 صندلی دیگر با قیمت 126 پوند در 
رده بندی 2 موجود بود و 100 صندلی دیگر از بالاترین 
گــروه قیمتی یعنی 16۸ پوند بــود. اتحادیه فوتبال 
انگلیس برای بازی با آمریکا 415۸ صندلی سهمیه 
گرفته است و برای آخرین بازی گروهی انگلیس که 
مقابل برنده پلی آف اروپایی خواهد بود هم 2۳۳9 

صندلی سهمیه خواهد داشت.

ویژه

چین؛ نخستین حریف ایران در لیگ ملت ها

لیگ ملت های سال 2022 در گروه مردان از 1۸ خرداد آغاز می شود و دوم 
مردادماه 1401 با معرفی تیم های برتر به پایان خواهد رسید. پیش از این 
روسیه به عنوان یکی از تیم های شرکت کننده و میزبان هفته سوم معرفی شده 
بود که به دلیل تحولات بین المللی و جنگ این کشور با اوکراین، میزبانی از این 
کشور سلب شد و فدراسیون جهانی والیبال، چین را جایگزین روسیه در لیگ 
ملت های 2022 کرد تا اژدهای زرد در نخستین مسابقه حریف ایران شود. 
بدین ترتیب در گروه مردان 16 تیم برزیل، لهستان، چین، فرانسه، آمریکا، 
اسلوونی، صربستان، آرژانتین، ایتالیا، کانادا، ژاپن، ایران، آلمان، هلند، 
بلغارستان و استرالیا در این رقابت ها حضور دارند. هر تیم در مرحله مقدماتی 
لیگ  ملت های سال 2022 دوازده بازی انجام خواهد داد و با توجه به این که 
این رقابت ها با حضور 16 تیم برگزار می شود، تیم ملی والیبال ایران تنها با 

تیم های فرانسه، آلمان و آرژانتین مسابقه نخواهد داد.
برنامه کامل دیدارهای تیم ملی والیبال ایران در مرحله مقدماتی لیگ ملت ها 

به شرح زیر است:
** گروه یک، هفته نخست، میزبان: برزیل – برزیلیا

1۸ خرداد؛ ایران – چین؛ ساعت 1:۳0 بامداد
20 خرداد؛ هلند – ایران؛ ساعت 22:۳0

22 خرداد؛ ایران – استرالیا؛ ساعت 4:۳0 بامداد و ایران – ژاپن؛ ساعت 
20:۳0 )به وقت تهران در یک روز دو مسابقه(

** گروه چهارم، هفته دوم، میزبان: بلغارستان – صوفیه
۳1 خرداد؛ ایران – بلغارستان؛ ساعت 21:۳0

2 تیرماه؛ آمریکا – ایران؛ ساعت 21:۳0
۳ تیرماه؛ ایران – برزیل؛ ساعت 1۸
4 تیرماه؛ کانادا – ایران، ساعت 15

** گروه ششم، هفته سوم، میزبان: لهستان شهر گداسنک)ساعت بازی ها 
هنوز مشخص نشده است(

سه شنبه 14 تیرماه؛ ایران – لهستان
پنج شنبه 16 تیرماه؛ ایران – صربستان

شنبه 1۸ تیرماه؛ ایتالیا – ایران
یک شنبه 19 تیرماه؛ اسلوونی – ایران

خبر

سوژه

گروه ورزش/  در جام های جهانی اخیر تیم ملی تا حدود 
زیادی به لژیونرهای آماده خود وابسته بوده تا جایی 
که اسکلت اصلی تیم ملی را در ۳ جام جهانی اخیر 
لژیونرها تشکیل می دادند؛ اتفاقی که ممکن است در 
جام جهانی قطر شاهد تکرار آن نباشیم. در حالی که 
این روزها صحبت های بسیاری درباره عملکرد مهدی 
طارمی وجود دارد و در کنار او هم سردار آزمون رفته 
رفته در حال رسیدن به شرایط مسابقه و درخشیدن در 
ترکیب بایر لورکوزن است، از سایر لژیونرهای ایرانی 
در اروپا خبرچندانی وجود نــدارد. حتی لژیونرهای 
ایرانی در کشورهای عربی هم عملکرد چندان خوبی 
را در سالی که گذشت نداشتند و این موضوع زنگ 
خطر را برای تیم ملی ایــران به صدا در آورده است. 
شرایط برای احمد نوراللهی و مهدی قائدی در امارات 
کابوس وار پیش می رود و هر دو بعد از انتقال به شباب 
الاهلی امــارات افت کرده اند و این روزهــا صحبت از 
جدایی آن ها از این تیم عربی وجود دارد چرا که دو 
طرف تمایلی به ادامه این همکاری ندارند. در قطر نیز 
کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده حال و روز خوشی 
ندارند و رسانه های قطری از تمدید نشدن قرارداد این 

دو مدافع با اتمام فصل جاری خبر داده اند و علاوه بر 
این در لیگ ستارگان عزت اللهی هم چندان درخشان 

ظاهر نشده است. امیر عابدزاده، علیرضا بیرانوند و پیام 
نیازمند، سه دروازه بان لژیونر ایران در اروپا هستند که 
مطلب چندان زیادی درباره این بازیکنان نمی توان 
گفت جز این که عملکردشان معمولی یا رو به پایین 
بوده است. کاوه رضایی در ادوهورلی بلژیک، صادق 
محرمی در دینامو زاگرب کرواسی و علی کریمی در 
کایسری اسپور ترکیه سال بسیار ضعیفی را به دلیل 
مصدومیت پشت سر گذاشتند یا هم عملکردشان 
چندان قابل تعریف نبوده است. در کنار این بازیکنان، 
علی قلی زاده در شارلوای بلژیک، علیرضا جهانبخش 
در فاینورد هلند، کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی 
در آاک یونان و حتی سامان قدوس در برنتفورد انگلیس 
چندان درخشان نبودند و نتوانستند آن طور که باید 
و شاید ظاهر شوند. با این شرایط و با توجه به این که 
در ســال جــام جهانی هستیم خیلی از لژیونرهای 
فوتبال کشورمان برای از دست ندادن جایگاه خود 
در تیم ملی به ناچار باید به لیگ برتر ایران برگردند تا 
با پیراهن تیم هایی همچون استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان و دیگر تیم های لیگ برتری نظر مساعد کادر 
فنی تیم ملی را جلب کنند تا از سفر به قطر جا نمانند.

سردار ایرانی در آرزوی قهرمانی در قاره سبز

سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان زمستان گذشته بعد از کشمکش های فراوان 
در نهایت با باشگاه بایرلورکوزن قراردادی5.5 ساله امضا کرد. ستاره ایرانی در سه ماه 
گذشته به دلیل مصدومیت های متوالی و نداشتن آمادگی نتوانست به ترکیب اصلی 
لورکوزن راه پیدا کند اما در هفته گذشته مقابل گریترفورت از ابتدا در ترکیب تیم آلمانی 
قرار گرفت و خوش درخشید.آزمون در اولین بازی جدی خود برای لورکوزن موفق شد 

گل اولش را در بوندسلیگا به ثمر برساند. او یک پاس گل داد و در نهایت به عنوان بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شد. آزمون در جدیدترین مصاحبه اش با نشریه »کیکر« آلمان 
درباره حضور در لیگ قهرمانان اروپا با لورکوزن گفت: »لیگ قهرمانان اروپا بالاترین 
سطح فوتبال باشگاهی است و من امیدوارم امسال بتوانیم جواز حضور در این مسابقات 
را کسب کنیم. باشگاه لورکوزن برای قهرمانی تلاش می کند. ما توانایی انجام چنین 
کاری را داریم. ما تیمی فوق العاده و با استعداد را در اختیار داریم و تنها کاری که باید 

بکنیم این است که به توانایی خودمان ایمان داشته باشیم.«

 درآمد  16 میلیاردی استوکس 
از فوتبال بی در و پیکر ایران!

    جای خالی تدبیر و قانون در قرارداد بازیکنان خارجی    

تردید اسدی برای جدایی از پرسپولیس
رضا اسدی هافبک پرسپولیس درباره شرایط فعلی خودش و ماجرای توافق با بوریرام تایلند 

صحبت هایی را انجام داده و عنوان کرده که هنوز جدایی او از جمع سرخ های پایتخت 
قطعی نیست. اسدی در این خصوص گفت: »اصلًا دوست نداشتم این موضوع رسانه ای 

شود. یک ماه هست که با من از طریق نماینده و مدیر برنامه ای که این پیشنهاد را آورده، 
در حال مذاکره هستند. من و مدیر برنامه ام در حال بررسی آن هستیم. پیشنهاد 

خوبی است اما همه چیز تمام نشده است. سه سال است که این پیشنهاد را دارم و رد 
می کردم و اکنون هم فکر می کنم پیشنهاد خوبی برای یک بازیکن ایرانی است اما 
چیزی که وجود دارد تردید برای بازی در لیگ تایلند است. در آینده باید دید چه 
اتفاقی پیش می آید و چه چیزی رقم می خورد. امیدوارم همه چیز برای موفقیت 
تیم رقم بخورد و قهرمان شویم. پرسپولیس بزرگ است و همه بازیکنان آرزوی 

بازی مقابل این هواداران را دارند و همیشه پوشیدن پیراهن این تیم افتخار است.

دیدار سپاهان در برابر استقلال با حضور تماشاگران خواهد بود. 
رئیس هیئت فوتبال استان اصفهان با تایید این خبر گفت: »مجوز 
حضور ۳0 درصد از ظرفیت ورزشگاه های استان برای حضور 
هواداران از سوی شورای تأمین استان صادر شد که در نتیجه دیدار 
سپاهان با استقلال و پرسپولیس با ذوب آهن با حضور هواداران 
خواهد بود. طبق آیین نامه، 90 درصد از سهمیه ۳0 درصدی به 
تیم میزبان و 10 درصد از این ظرفیت به تیم مهمان تعلق خواهد 
داشت. بلیت فروشی دیدارها از این پس صرفا به صورت الکترونیکی 
امکان پذیر خواهد بود و دیگر بلیت کاغذی و بلیت فروشی به صورت 
حضوری میسر نخواهد بود و از ورود هواداران فاقد بلیت الکترونیک 

توسط عوامل محترم نیروی انتظامی جلوگیری می شود.«

سپاهان-استقلال؛ با تماشاگر

حضور مدافع سرباز در ساختمان باشگاه استقلال

زمزمه های بازگشت سیاوش
گروه ورزش/ سیاوش یزدانی بازیکنی است که در ابتدای اسفند به دلیل اعزام به 
خدمت سربازی، از جمع بازیکنان استقلال جدا و راهی ملوان شد؛ اما این بازیکن 
حتی یک ثانیه هم برای انزلی چی ها به میدان نرفته و این روزها نیز در تمرینات 
ملوان حضور پیدا نمی کند. یزدانی که درگیر یکی از جنجالی ترین پرونده های 
فوتبالی چند سال اخیر شده بود، علاوه بر این که طی دو ماه گذشته قادر به انجام 
بازی نبود، اردوی آخر تیم ملی فوتبال را نیز از دست داد تا وضعیت او برای فصل 
بعد در هاله ای از ابهام قرار گیرد. این بازیکن ظهر دیروز با حضور در دفتر ساختمان 
باشگاه استقلال به دیدار مدیران باشگاه رفت و همین مسئله باعث بروز شایعاتی 
مبنی بر بازگشت یزدانی به جمع شاگردان مجیدی شد. با این حال اطرافیان باشگاه 
استقلال علت حضور یزدانی را پیگیری های این بازیکن برای دریافت مطالباتش از 
این تیم عنوان کرده اند. او به همراه مدیربرنامه هایش برای روشن شدن وضعیت 
طلبش راهی دفتر باشگاه شد و درخصوص آینده اش نیز با آن ها به صحبت پرداخت. 
گفته می شود سیاوش یزدانی که بعد از جدایی اجباری از استقلال و حضور در ملوان 
برای پشت سر گذاشتن دوران سربازی با استوری های جنجالی اش چند بار خبرساز 
شده است، چندی پیش آزمون دکترای خود را گذرانده و اکنون طبق ادعای یکی 
از نزدیکان باشگاه ملوان در انتظار مشخص شدن پاسخ این آزمون است تا بتواند 
در صورت قبولی، سربازی اش را تعلیق کند و احتمالا مجوز بازگشت به استقلال 
را برای فصل آینده به دست بیاورد. از سوی دیگر مرادمند هم احتمالا همراه با هم 
خدمتی خود به استقلال باز خواهد گشت و در لیگ بیست و دوم بار دیگر پیراهن 
آبــی هــای پایتخت را برتن 
خواهد کرد. مدافع میانی 
نیم فصل اول استقلال که 
این  در  نیز  ثابتی  جایگاه 
تاییدیه  نامه  داشـــت،  تیم 
معافیت 1۸ ماهه خــود را 
با توجه به حضور پدرش در 
ــرده تــا به  جبهه دریــافــت ک
این شکل به دوران سربازی 
اما پرماجرای  کوتاه مدت 
ــرای  ــان دهـــد و ب ــای خـــود پ
ــرارداد خود  فصل جدید قـ
کند.  امضا  استقلال  بــا  را 
طبق آخرین اخبار رسیده 
از باشگاه استقلال، فرهاد 
مجیدی سرمربی آبی ها نام 
هر دو مدافع سابق تیمش 
را در فهرست ورودی لیگ 
بیست و دوم قرار داده است.

اتفاق نگران کننده در آستانه جام جهانی

موج بازگشت لژیونرهای شکست خورده به فوتبال ایران

یامگا آقای گل استقلال در بازی های تدارکاتی
مهاجمی که با 10 گل با پیراهن استقلال بهترین گلزن این تیم در لیگ برتر و دومین گلزن 
برتر این مسابقات است، با سه  گل در دو بازی تدارکاتی بهترین گلزن این تیم هم 
بود تا مشخص شود یامگا همچنان در آمادگی قرار داشته و روی نوار گلزنی گام بر 
می دارد. کوین یامگا که پیش از این دو بار در لیگ برتر برای تیمش دبل کرده بود، 
در دیدار تدارکاتی مقابل فجر سپاسی هم دبل کرد و با زدن تک گل تیمش به 
هوادار در دیداری تدارکاتی، با ۳ گل در دو دیدار بهترین عملکرد را در گلزنی بین 
هم تیمی های خود   دارد تا خیال مجیدی در آستانه دیدار مهم مقابل سپاهان از 
آمادگی این بازیکن تاثیرگذار آسوده باشد.آخرین باری که تیم استقلال در یک 
دیدار رسمی به گل رسید به دقیقه ۸1 مقابل پرسپولیس در هفته بیست و سوم 
لیگ برتر در روز 27 اسفند سال 1400 باز می گردد و آبی پوشان بعد از 90 دقیقه 

مقابل پیکان و 120 دقیقه مقابل نساجی موفق به گلزنی نشدند.


